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elementos objeto del plan como a las circunstancias espccifícas cie
su utilización en dicha zona.

D) Reducción de hasta el 95 por 100 de la cuota de Licencia
Fiscal durante el período de instalació'n.

E) RedUCCión de hasta el 95'por 100 de cualquier arbitrio
tasa de las Corporaciones Locales Que graven el estaolecimiento de
las actividades industriales objeto de beneficios, siempre que así s''':

acuerde por las Corporaciones afectadas:

Dos. El beneficio fiscal a que se refiere la letra B) se entiende
concedido por un período de cinco años a partlr de la publicaCIón
de esta Orden en el «Boletín Oficial del EstadQ)~. No obstante diehu
reducción se aplicará en la siguiente forma:

L El plazo de duración de cinco años se entenderá finalizado
el mismo día que en su caso. se produzca la integración de España
en las Comunidades Económicas Europeas, y

2. Dicho plazo se iniciará, cuando procediere. a partir dd
primer despacho provisional que conceda la Dirección General de
Aduanas e Impuestos Especiales, de acuerdo con lo ,prevista' en la
Orden de 4 de marzo de 1976'.

Segundo.-El incumplimiento de cualquiera de las obligaciones
que asume la Empresa beneficiaria dará lugar a la privación de los
beneficios concedidos y al· a1?ono o reintegro,' en su caso,· de los
impuestos bonificados.

Tercero.-Contra la presente Orden podrá interponerse recurso
de reposición, de acuerdo con lo previsto en el articulo 126 de la
Ley de Procedimiento Administrativo, ante el Mmisteri~ de
Economía _y Hacienda en el plazo de un mes camada a partIr del
día siguiente al de su publicación.

Cuarto.-Relación de Empresas:

«Cerámica Nulense, Sociedadad Anónima» (CENU5At Expe­
diente ST~29. Número de identificación fiscal A. 1201610 1. Instala·
ción en Nules (Castellón de la Plana) de una fábrica de azulejos.

«Piezas Especiales, Sociedad Anónima». Expediente ST-34 (a
constituir). Instalación en Moncófar (Castellón de la Plana) de una
fabrica de pavimento y fhestimiento cerámico en formatos y
decorados especiales.

-Lo que comunico a V. 1. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a \/. 1. muchos años.
Madrid. 25 de marzo de 1985.-P. -D. (Orden de 14 de m3\ü de

1984), el Director general de Tributos. Francisco JaYier Elroa
Villarnovo.

1, Fleje J~ hierro o acero laminado en fno. m'-Ig.ndlco. con
una pádida en vJ.tios,'kg comprendida entre (l.75 ;¡ 3. a 10.000
Gauss. anchura comprC'IHilJa entre 4l y 195 1l1111~n('tr()s. posicion
estadlstÍi:a 73.12,25.2.

Tcrecro. --Los productos a exportar son:

1. Partes y PlCZ<J.S :.udt<J.s de transformador, pi~za:5 troyul:la-

Ilmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda.

ORDE,V dt! 27 de mar:o de 1985 por la '!IIt' se aUfO­
ri:a a la Jimia ( Floma, Sociedad Anúniili(J). l!f (é,~:i­

men de rráJlco de pelfeccionamienfo actil'o para la
importaciim de fleje de acero magnético .1· la CXP/HIU.­

ción de pie:as troqueladas de fleje magnético.

Ilmo. Sr.: Cumplidos los tramites reglamentarios en d ..:xpe­
diente promovido por la Empresa «Flama, Sociedad t\nónimaH.
solicitando el régimen de tráfico de perfeccionamienlo activo
para la importación de fleje de acero magnético y la exportacIón
de piezas troqueladas de fleje magnético,

Este Mmisterlo. de acuerdo a lo informaao y propuesto por
la Dirección General de EAportación, ha resuelto:

Primcro.-Se autoriza el régimen de tfático de perj~ccjona­

miento activo a Id finna «Flama. Sociedad Anónim,-v). con ao­
micilla en camino Can Bros. 3. Martorell (Barce1nna). ! NIF r\­
084126~4.

Seguntio.-las mercancias a importar son:

III.

ORDEN de 25 de febrero de 1985 por la que se aulo­
r.i:a ,ala DelegaCió"iara España de la Entidad «ln­
surance Company o North America» (E-42) para
operar en el Ramo e Otros Daños a los Bienes.
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. Jlmo. Sr.; Visto el escrito de la Delegación para España de la
Entidad <dnsurance Company of North America», en solicitud
de autorIzación para operar en el Ramo; de Otros Da.ños a los
Bienes. modalidad Riesgos incluidos en los Planes de Seguros
Agrarios Combinados (9,a/ de los clasificados en la Orden de 29
de julio de 1982) para lo. que ha presentado la d.ocumentación
pertinent~ _

Vistos. asimismo, los informes favorables de las Secciones co­
rrespondientes de ese Centro directivo, y a propuesta de V. 1.,

Este Ministerio ha- tenido -8 bien acceder a lo interesado por
la Entidad "indicada, aprobándole al propio tiempo la certifica­
ción correspondiente con sometimiento a lo dispuesto en la legis­
lación especial y con el compromiso de solicitarla inclusión en el
cuadro de coaseguro para la .cobertura de los citados Riesgos.

Lo que comunico a V. 1. para su conocimiento y efectos.
Dios ~arde a V. 1. muchos años.
Madnd. 25 de febrero de 1985.-P. D.. el Director general

José Maria García Alonso.

Ilmo. Sr.- Director general de Seguros.

Primero.-Uno. Con arreglo a las disposiciones reglamentarias
de cada tributo, a las específicas del ~gimen que deriva: de la Ley
152/1963, de 2 de diciembre, y al procedimiento señalado por la
Orden de 27 de marzo de 1965, de este Ministerio, se otorgan a las
Empresas que al final se relacionan. los siguientes beneficios
fiscales:

A) Preferencia para la ootención de crédito oficial.
B) Bonificación de hasta el 95 por 100 del Impuesto General

sobre el Tráfico de las Empresas. Derechos Arancelarios e Impuesto
de Compensación 4e Gravámenes Interiores que graven las impar·
taciones de bienes de equipo y utillaje de pnmera instalación que
no se fabriquen en España. Este beneficio Qodrá hacerse extensivo
a los materiales y productos que. no produ(:ll~ndose en Espaila, se
Importen para su' incorporación a bienes de equIpo que se
fabriquen en España.

C) Las Empresas que se instalen en la zona de preferente
localización industrial de Sagunto piJdrán solicitar en cualquier
momento)' sin perjuicio de posteriores rectificaciones. la aproba­
ción de tos planes especiáles de amortización a que se refieren los
articulas 19. segundo d). de la Ley 44/1478 Y' 13. i) 2. de la Ley
61/1978, adaptados tanto a las circunstancias que concurran en los

ORDEN de 25 de marzo de J985 por la que se
conceden a -las Empresas que .se citan los beneficios
fiscales de la Ley 152/1963. de 2 de dICiembre.

Ilmo. Sr.: Vista la Orden del Ministerio de Industria y Energia
de 22 de febrero de 1985, por la que se declaran a las Empresas que
al final se relacionan, comprendidas en zona de preferente locahla·
ción industrial de Sagunto, al amparo de lo dispuesto en el Real
Decreto 2715/1983, de 28 pe septiembre, y todo ello con la
confonnidad del Acuerdo del Consejo de Ministros del día 31 de
octubre de 1984.

Este Ministerio, a propuesta de la Dirección General de
Tributos. de conformidad con lo establecido en. el artícUlo 6.° de la
Ley 152/1963, de 2 de diciembre. y en virtud del apartado 5. 0 del
artículo 6.° del Real Decreto 2715/1983, de 28 de septiembre, ha
tenido a bien disponer.
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también a los beneficios correspondientes, siempre que se haya
hecho constar en la licencia de exportación y en la restante docu­
mentación aduanera de despacho la referenciw de estar en trámi­
te su resolución. Para estas exportaciones. lo~ plazos señalados
en el artículo anterior comenzarán a contarse desde la fecha de
publicación de esta Orden en el «Boletin Oficial del EstadQ).

Undécimo.-Esta autorización se regirá en todo aquello relati­
vo a tráfico de perfeccionamiento y que no esté contemplado en
la presente Orden, por la normativa que se deriva de las siguien~

tes disposiciones:
Decreto 1492/1975 (~,Bolctín Oficial dd EstadQ), núme­

ro 165).
Orden de la Presidencia del Gobierno de 20 de noviembre de

1975 «((Boletín Oficial del Estado») número 282). .
Orden del Ministerio de Hacienda de 21 de febrero de 1976

«((Boletin Oficiat del Estaáo~) número ..53).
Orden del Ministerio de Comercio de 24 de febrero de 1976

(~(Boletín Oficial del Estado» número 53).
Circular ~ la-nirección General de Aduanas de 3 de marzo

de 1976 «(Boletín Oficial del Estado~) número 77).

Duodécimo.-La Dirección General de Aduanas y la Direc­
ción General de Exportación. dentro de sus respectivas compe-,
tencias, adoptarán la.s medidas adecuadas para la correcta apli­
cación y desenvolvimiento de la presente autorización.

Lo que comunico a V. 1. para su conocimiento y efectos.
Dios ~rde a V.,l. muchos--años.
Madnd. 27 de marzo de 1985.-P. D .• el Directer gener-dl de

Exportación. Apolonio Ruiz Ligero.

Ilmo. Sr. Director general de Exportación:
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9664 ORDEN de 1~de mayo de 1985 por la que se regulan
determinados aspectos del Seguro Combinado de Pe­
drisco -y Lluvia en Algodón. correspondiente al plan
1985.

limos. Sres.: En aplicación del Plan Anual de Seguros Agrarios
Combinados paia 1985, que fue aprobado por el Consejo de
Ministros de 1 de agosto de 1984, Yen uso de las facultades que le
confieren la Ley de 2 de ·agostO· de 1984, sobre ordenación de
Seguros Privados; la Ley 87/1978, de 28 de diciembre. de Seguros
Agrarios Combinados, y su Reglamento aprobado por Real Decreto
2329/1979, de 14 de septiembre, . .

Este Ministerio, previo iiú'onne del Ministerio de Agricultura,
Pesca y Alime'ntación. conforme- al artículo 44.3 del mencionado
Reglamento, ha tenido a bien dispOner:

Primero.-E1 Seguro Co.mbinado de Pedrisco y Lluvia de Algo­
dó~ incluido en el p1aD anual de Seguros Agrarios Combinados

,para 1985, se ajustará a las nonnas establecidas ep. la presente
Orden, siéndole de aplicación las condiciones generales. de los
seguros agrícolas aprobadas por Orden del Ministerio de Hacienda
de 8 de junio de 1981 (<<Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio).

Segundo.-Se aprueban las condiciones especi~es, declara~lOnes
de seguro y tarifas que la «Agrupación .Española de Enndades
Aseglll"ll(\Ores de 105 8eguros Agrarios Combinados, Sociedad
Anónima», empleará ep la contratación de este seguro. Las
condiciones especiales y ,tarifas ·citadas figuran en los anexos.,I y n,
respectivamente, de .esta Orden. .

TerceJ'9.-Los precios de los productos agricolas y los ren­
dimientos·máximos que determinarán el capital aseguryuj:o ~n los
establecidos, a los solos ~fectos del seguro, por el MlOlsteno de
Agricultura, Pesca y Alimentación. . .

Cuano.-Losporcentajes máximos para gastos de gestión inter­
na y externa se fijan, cada uno de ellos, en ·UD 10 por 100 de las
primas comerciales.

En los seguros de contratación colectiva las primas comerciales
.que Jiguran en el anexo II de la presente disposición te~ó:rán una
bonificación del 2 por 100 sobre las mismas para las polizas con
número de asegurados igualo superior a 20 y hasta 50; del 4 p?r
100, para pólizas de' 51 a 100 asegurados, y de16 por 100. para mas
de n50 asegurados. .

Quinto.-La prima comercial incrementada con ei rec~rgo a
favor del Consorcio de Compensación de Seguros y )os tnbutos
legalmente repercutibles constituye el recibo a pagar por el tomador
del seguro. ..

Sexto.-Se fija en un 10 por 100 el porcentaje s<?~re la cuanlla de
los daños Que se aplicará en--eonceplO de franqUICia.

Séptimo.-Se fija en un 80 por 100 el po~centaJe de d~tación de
la «reserva acumulativa..de seguros ag¡-anos». establecida en el
articulo 42 del Reglamento sobre Seguros Agrarios Combinadm.
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das de fleje magnético. calidad '2,6 WiKg. a 10.000 Gauss. posi­
ción estadística 85.01.93. .

Cuarto.-A efeclOscontables se establece lo siguiente:
a) Como coeficiente de transformación y por cada lOO kilo­

gramos de matena prima contenida en el producto exportado. se
datarán en cuenta de admisión temporaL se podrán importar con
franquicia arancelaria O se .devolvenin los derechos arancelarios,
según el sistema a que se acojan los interesados. 102.04 kilogra­
mos de la citada materia prima.

b) Como porcentaje de perdidas se establece el 2 por 100 en
concepto exclusivo de subproductos. adeudabies por la posición
estadística -73.03.59.

e) El jnteresado queda obligado a declarar en la documen­
tación aduanera de export~ción y en la correspondiente hoja de
detalle, por. cada producto exportado, las composiciones de las
materias primas empleadas, determinantes del beneficio fiscal, asi
como calidades, tipos (acabados, colores. especificaciones par­
ticulares. fonnas de presentación), dimensiones y demás caracte­
rísticas que las identifiquen y distine:an de otras similares y que
en cualquier caso deberán coincidir, respectivamente. con las
mercanclas previamente importadas o que en su compensación se
importen posteriormente, a fin de que la Aduana. habida cuenta
de tal declaración y de las comprobaciones que estime conve­
niente realizar. entre ellas, la extracción de muestras para su revi·
sión o análisis por el Laboratorio Central de Aduanas, pueda
autoriza~ la co~respondlente hoja de detalle.

Quinto.-Se otorga esta autorización por un periodo de dos
años. a partir de la fecha de su publicación en el ((Boletín Oficial
del Estado», debiendo el interesado. en su caso. solicitar la pró­
rroga con tres meseS""de antelación a su ,caducidad y adjuntando
la documentación exigida por la Orden del Ministerio de Comer·
cio de 24 de febrero de 1976.

Sexto.-Los países de origen de la mercancía a importar seran
todos aquellos con ~os que España mantiene relaciones comercia­

. les normales.
Los paises de destino de las exportaciones serán aquellos con

los que España mantiene asimismo. relaciones comerciales not­
males o su moneda de pago sea convertible. pudiendo la Direc­
ción General de Exportación, si lo estima oportuno. autorizar
exportaciones a los demás países. .

Las exportaciones realizadas a partes del territorio nacional
situadas fuera del área aduanera también se beneficiarán del ré­
gimen de tráfico de perfeccionamiento activo. en anáJc;>gas condi­
ciones que las destinadas al extranjero.

Séptimo.-EI plazo para la transformación y exportación en-el
sistema de admIsión temporal no podrá ser superior a dos años,
si bien para optar por primera vez a este sistema'habrán de cum­
plirse los requisitos establecidos en el punto 2.4 de la Orden de
la Presidencia del Gobierno de 20 de noviembre de 1975 y en el
punto 6. Q de la Orden del Ministerio de Comercio de-24 de febre­
ro de 1976.

En el sistema de reposición con franquicia arancelaria. el pla­
zo para solicitar las importaciones será de un año a partir de la
fecha de las exportaciones respectivas, según lo establecido en el
apartadQ 3.6 de la Orden de la Presidencia del Gobierno de 20
de noviembre de 1975.

Las cantidades de mercancías a importar con franquicia
arancelana en el sistema de reposición, a 'que tienen derecho las
exportaciones realizadas. podrán· ser acumuladas. en todo o en
parte. sin más limitación que el cumplimiento del plazo para so-
licitarlas. "
. En el sistema de devolución de derechos. el plazo dentro del
cu'al ha de realizarse la transformación o incorporación y expor­
tación de las mercancías será de seis mese"s.

Octavo.--La opción del sistema a elegir se hará en el momen­
to de la presentación de la ..correspondiente declaración o licencia
de importación. en la admisión temporal. Y en el momento de
solicitar. la correspondiente licencia de exportación, en los otros
dos sistemas. En todo caso, deberán indicarse en las correspon­
dientes casillas. tanto de la-declaración o lícencia de importación
como de la licencia de exportación, que el titular se acoge al régi­
men de tráfico de perfeccionamiento activf? y el sistema elegido,
mencionando la disposición por la que se le otorgó el mismo.

Noveno.-Las mercancías importadas en régimen de tráfico de
perfeccionamiento activo, así como los productos tenninados ex­
portables quedarán sometidos al régimen fiscal de comproba~

ción.
Décimo.-En el sistema de r~posición con franquicia arancela­

ria y de devolución de derechos, las exportaciones que se hayan
efectuado desde e1.1 de enero de 1985 hasta la aludida fecha de
publicación en el ((Boletín Oficial del Estado}) podrán acogerse


